

**Presupuesto FULL**

**Ciente:** PROMET

**Obra:** Habilitacion de oficina

**Dirección:** Nueva de Lyon n° 145

Santiago, 14 de Junio de 2012.

Dólar \$ 502

UF \$ 22.627,36

M2 230

| Rubro        | Descripción                                                                                                                                                 | A/O | Cant | U  | P-Unitario | Subtotal     | Total               | Total UF         |
|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|----|------------|--------------|---------------------|------------------|
| <b>1, 00</b> | <b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>                                                                                                                                |     |      |    |            |              |                     |                  |
| 1, 01        | Protección de piso hall ascensores piso.                                                                                                                    |     | 1    | GI | \$ 222.600 | \$ 222.600   |                     |                  |
| 1, 02        | Trazados y niveles.                                                                                                                                         |     | 1    | GL | \$ 212.000 | \$ 212.000   |                     |                  |
| 1, 03        | Demolición de tabiques volcanita de baños existentes                                                                                                        |     | 3    | M2 | \$ 5.300   | \$ 16.003    |                     |                  |
| 1, 04        | Demolición de muros cerámicos de baños existentes                                                                                                           |     | 5    | M2 | \$ 6.890   | \$ 31.529    |                     |                  |
|              | <b>Subtotal TRABAJOS PRELIMINARES 1,00</b>                                                                                                                  |     |      |    |            |              | <b>\$ 482.132</b>   | <b>UF 21,31</b>  |
| <b>2, 00</b> | <b>TABIQUES VOLCOMETAL</b>                                                                                                                                  |     |      |    |            |              |                     |                  |
|              | <b>Tabiques</b>                                                                                                                                             |     |      |    |            |              |                     |                  |
| 2, 01        | Tabique volcometal 1 placa ST 15 mm simple por <b>ambas caras</b> con aislacion lana mineral. Altura tabique de piso a losa.                                |     | 102  | M2 | \$ 20.034  | \$ 2.046.668 |                     |                  |
| 2, 02        | Tabique volcometal 1 placa ST 15 mm simple por <b>una caras</b> . Altura tabique de piso a losa.                                                            |     | 24   | U  | \$ 16.430  | \$ 396.883   |                     |                  |
|              | <b>Vigas</b>                                                                                                                                                |     |      |    |            |              |                     |                  |
| 2, 03        | Viga volcometal reforzada sobre tabiquería de cristal y dinteles de puertas en volcanita St de 15 mm.                                                       |     | 15   | ML | \$ 18.338  | \$ 276.354   |                     |                  |
| 2, 04        | Viga volcometal para ajuste en cielo americano en perimetro, llegada a muro cortina, gargantas en cielo recepción y telón. En volcanita 15mm, una por cara. |     | 100  | ML | \$ 18.338  | \$ 1.834.423 |                     |                  |
| 2, 05        | Cenefa nariz de volcometal en perimetro de oficinas (pasillos).                                                                                             |     | 63   | ML | \$ 24.380  | \$ 1.525.944 |                     |                  |
|              | <b>Zocalos</b>                                                                                                                                              |     |      |    |            |              |                     |                  |
| 2, 06        | Zocalo perimetral bajo, en volcanita para descargas a muro y conexión a arranques existentes para baños.                                                    |     | 4    | ML | \$ 18.338  | \$ 74.636    |                     |                  |
|              | <b>Refuerzos</b>                                                                                                                                            |     |      |    |            |              |                     |                  |
| 2, 07        | Refuerzos en tabiquería para instalación LCD                                                                                                                |     | 1    | U  | \$ 37.100  | \$ 37.100    |                     |                  |
| 2, 08        | Refuerzos en tabiquería para instalación Muebles Aereos en muebles de impresión y de cocina.                                                                |     | 23   | ML | \$ 9.010   | \$ 211.104   |                     |                  |
| 2, 09        | Refuerzos en tabiquería para instalación de Pizarras de Cristal                                                                                             |     | 2    | U  | \$ 37.100  | \$ 74.200    |                     |                  |
|              | <b>Subtotal TABIQUES DE VOLCOMETAL 2,00</b>                                                                                                                 |     |      |    |            |              | <b>\$ 6.477.313</b> | <b>UF 286,26</b> |
| <b>3, 00</b> | <b>CIELOS</b>                                                                                                                                               |     |      |    |            |              |                     |                  |
| 3, 01        | Provisión de cielo americano de fibra mineral con borde rebajado modelo CONCORDE                                                                            |     | 182  | M2 | \$ 7.950   | \$ 1.445.549 |                     |                  |
| 3, 02        | Instalación de cielo americano                                                                                                                              |     | 165  | M2 | \$ 2.109   | \$ 348.684   |                     |                  |
| 3, 03        | Cielo duro en volcanita 10 mm.                                                                                                                              |     | 39   | M2 | \$ 17.914  | \$ 704.764   |                     |                  |
| 3, 04        | Registro de clima para cielo duro 55x110 tipo Knauf                                                                                                         |     | 2    | U  | \$ 100.700 | \$ 201.400   |                     |                  |
|              | <b>Subtotal CIELOS 3,00</b>                                                                                                                                 |     |      |    |            |              | <b>\$ 2.700.396</b> | <b>UF 119,34</b> |
| <b>4, 00</b> | <b>PAVIMENTOS Y REVESTIMIENTOS</b>                                                                                                                          |     |      |    |            |              |                     |                  |
| 4, 01        | Nivelación de losa en 100% de la superficie correspondiente a la habitación. Incluye impermeabilización de losa.                                            |     | 238  | M2 | \$ 10.600  | \$ 2.524.157 |                     |                  |
|              | <b>Pavimentos</b>                                                                                                                                           |     |      |    |            |              |                     |                  |
| 4, 02        | Provisión de Porcelanato 30 x 60 mod Aqua Blanco para kitchennette.                                                                                         |     | 24   | M2 | \$ 7.632   | \$ 186.831   |                     |                  |
| 4, 03        | Instalación de Porcelanato                                                                                                                                  |     | 21   | M2 | \$ 10.600  | \$ 227.052   |                     |                  |
| 4, 04        | Provisión de Porcelanato 30 x 60 mod Aqua Gris para bodega y servidor.                                                                                      |     | 10   | M2 | \$ 7.632   | \$ 76.931    |                     |                  |
| 4, 05        | Instalación de Porcelanato                                                                                                                                  |     | 8    | M2 | \$ 10.600  | \$ 84.800    |                     |                  |
| 4, 06        | Provisión de Porcelanato 15 x 60 mod Wood Black para Recepción.                                                                                             |     | 19   | M2 | \$ 7.950   | \$ 148.824   |                     |                  |

|               |                                                                                                                                                               |  |     |    |    |         |    |                     |                  |
|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----|----|----|---------|----|---------------------|------------------|
| 4, 07         | Instalación de Porcelanato                                                                                                                                    |  | 17  | M2 | \$ | 10.600  | \$ | 180.393             |                  |
| 4, 08         | Provisión de Porcelanato 60x60 igual a porcelanato existente para baño.                                                                                       |  | 7   | M2 | \$ | 13.250  | \$ | 95.400              |                  |
| 4, 09         | Instalación de Porcelanato                                                                                                                                    |  | 6   | M2 | \$ | 10.600  | \$ | 61.056              |                  |
| 4, 10         | Provisión alfombra en palmeta mod. First Lisa 900 en pasillo.                                                                                                 |  | 45  | M2 | \$ | 10.748  | \$ | 482.603             |                  |
| 4, 11         | Instalación de alfombra                                                                                                                                       |  | 45  | M2 | \$ | 1.696   | \$ | 76.150              |                  |
| 4, 12         | Provisión alfombra en palmeta mod. First Line 971 en privados, sala de reuniones, gerencia general y open plan.                                               |  | 145 | M2 | \$ | 11.024  | \$ | 1.598.987           |                  |
| 4, 13         | Instalación de alfombra                                                                                                                                       |  | 145 | M2 | \$ | 1.696   | \$ | 245.998             |                  |
| 4, 14         | Provisión e instalación de cubre junta de acero inoxidable en cambio de pavimento.250 cm                                                                      |  | 5   | ML | \$ | 20.230  | \$ | 101.151             |                  |
|               |                                                                                                                                                               |  |     |    |    |         |    |                     |                  |
|               | <b>Subtotal PAVIMENTOS Y REVESTIMIENTOS 4,00</b>                                                                                                              |  |     |    |    |         |    | <b>\$ 6.090.333</b> | <b>UF 269,16</b> |
| <b>5, 00</b>  | <b>GUARDAPOLVOS</b>                                                                                                                                           |  |     |    |    |         |    |                     |                  |
| 5, 01         | Provisión e instalación de guardapolvo de MDF enchapado.                                                                                                      |  | 142 | ML | \$ | 6.360   | \$ | 900.687             |                  |
|               |                                                                                                                                                               |  |     |    |    |         |    |                     |                  |
|               | <b>Subtotal GUARDAPOLVOS 5,00</b>                                                                                                                             |  |     |    |    |         |    | <b>\$ 900.687</b>   | <b>UF 39,81</b>  |
| <b>6, 00</b>  | <b>CARPINTERÍA</b>                                                                                                                                            |  |     |    |    |         |    |                     |                  |
|               | <b>Madera</b>                                                                                                                                                 |  |     |    |    |         |    |                     |                  |
| 6, 01         | Provisión de puerta placarol enchapada en madera.Incluye marco,quincallería,barniz e instalación, para separación de ambientes, servidor y bodega.            |  | 2   | U  | \$ | 385.840 | \$ | 771.680             |                  |
|               | <b>Vidriada</b>                                                                                                                                               |  |     |    |    |         |    |                     |                  |
| 6, 02         | Provisión e instalación de puerta cristal templado incoloro protex 10mm, 0,9x 2,50 mts en kitchennete, privados y sala de reuniones. Puerta con chapa a piso. |  | 5   | U  | \$ | 598.900 | \$ | 2.994.500           |                  |
|               |                                                                                                                                                               |  |     |    |    |         |    |                     |                  |
|               | <b>Subtotal CARPINTERÍA 6,00</b>                                                                                                                              |  |     |    |    |         |    | <b>\$ 3.766.180</b> | <b>UF 166,44</b> |
| <b>7, 00</b>  | <b>PINTURA</b>                                                                                                                                                |  |     |    |    |         |    |                     |                  |
| 7, 01         | Preparación de losa para instalación de cortinas.Considera pasta y aparejo.                                                                                   |  | 13  | M2 | \$ | 7.950   | \$ | 100.170             |                  |
| 7, 02         | Pintura en losa                                                                                                                                               |  | 13  | M2 | \$ | 3.101   | \$ | 39.066              |                  |
| 7, 03         | Preparación de superficie en tabiques nuevos.Considera huincha ,pasta y aparejo.                                                                              |  | 200 | M2 | \$ | 3.922   | \$ | 785.628             |                  |
| 7, 04         | Pintura en tabiques nuevos.Esmalte al agua SW.                                                                                                                |  | 200 | M2 | \$ | 3.101   | \$ | 621.070             |                  |
| 7, 05         | Preparación de superficie en muros, pilares y tabiques existentes.Considera YESO,pasta y aparejo.                                                             |  | 142 | M2 | \$ | 3.816   | \$ | 540.918             |                  |
| 7, 06         | Pintura en muros, pilares y tabiques existentes. Esmalte al agua SW.                                                                                          |  | 142 | M2 | \$ | 3.101   | \$ | 439.496             |                  |
| 7, 07         | Preparación de cielo duro de volcanita.Considera huincha ,pasta y aparejo.                                                                                    |  | 39  | M2 | \$ | 3.922   | \$ | 154.297             |                  |
| 7, 08         | Pintura de cielo duro.Latex SW                                                                                                                                |  | 39  | M2 | \$ | 3.101   | \$ | 121.978             |                  |
| 7, 09         | Preparación en dinteles, viga perimetral y zócalo sanitario, vigas de refuerzo.Considera huincha ,pasta y aparejo.                                            |  | 182 | ML | \$ | 5.088   | \$ | 924.815             |                  |
| 7, 10         | Pintura en dinteles, viga perimetral y zócalo sanitario.Latex SW                                                                                              |  | 182 | ML | \$ | 3.101   | \$ | 563.559             |                  |
| 7, 11         | Pintura en muros de baños existentes.                                                                                                                         |  | 19  | ML | \$ | 3.101   | \$ | 58.599              |                  |
|               |                                                                                                                                                               |  |     |    |    |         |    |                     |                  |
|               | <b>Subtotal PINTURA 7,00</b>                                                                                                                                  |  |     |    |    |         |    | <b>\$ 4.349.598</b> | <b>UF 192,23</b> |
| <b>8,00</b>   | <b>CRISTALES</b>                                                                                                                                              |  |     |    |    |         |    |                     |                  |
|               | <b>Tabiquería</b>                                                                                                                                             |  |     |    |    |         |    |                     |                  |
| 8, 01         | Provisión e instalación de tabiques vidriados marco aluminio 30/15 (cristal laminado e=8mm)                                                                   |  | 32  | M2 | \$ | 63.600  | \$ | 2.046.330           |                  |
| 8, 02         | Provisión e instalación de film para tabiques de cristal con corte plotter h:1,60 mts. Incluye film en puerta protex de acceso y kitchenette con h: 1,60 mts. |  | 24  | M2 | \$ | 13.250  | \$ | 321.816             |                  |
|               | <b>Pizarras</b>                                                                                                                                               |  |     |    |    |         |    |                     |                  |
| 8, 03         | Provisión e instalación de pizarra de cristal templado 1,4x1,20 e=6 mm con bujes a.inox                                                                       |  | 2   | U  | \$ | 156.880 | \$ | 313.760             |                  |
|               | <b>Espejos</b>                                                                                                                                                |  |     |    |    |         |    |                     |                  |
| 8, 04         | Provisión e instalación de espejo cristal 4mm pegado, sin marco ni bastidor, en baño nuevo. Alto 1,5 aprox.                                                   |  | 1   | M2 | \$ | 47.700  | \$ | 47.700              |                  |
|               |                                                                                                                                                               |  |     |    |    |         |    |                     |                  |
|               | <b>Subtotal CRISTALES 8,00</b>                                                                                                                                |  |     |    |    |         |    | <b>\$ 2.729.606</b> | <b>UF 120,63</b> |
| <b>9, 00</b>  | <b>CORTINAS</b>                                                                                                                                               |  |     |    |    |         |    |                     |                  |
| 9, 01         | Cortinas modelo best screen 3% en perimetro muro cortina. Sector Oriente                                                                                      |  | 64  | M2 | \$ | 17.490  | \$ | 1.114.900           |                  |
| 9, 02         | Cortinas modelo best screen 3% en perimetro muro cortina. Sector Norte                                                                                        |  | 29  | M2 | \$ | 17.490  | \$ | 506.773             |                  |
|               |                                                                                                                                                               |  |     |    |    |         |    |                     |                  |
|               | <b>Subtotal CORTINAS 9,00</b>                                                                                                                                 |  |     |    |    |         |    | <b>\$ 1.621.673</b> | <b>UF 71,67</b>  |
| <b>10, 00</b> | <b>LOGO CORPOREO</b>                                                                                                                                          |  |     |    |    |         |    |                     |                  |
| 10, 01        | Logo corporeo en acero inoxidable en hall de accesos                                                                                                          |  | 1   | GL | \$ | 689.000 | \$ | 689.000             |                  |

|  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
|  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  |    |    |              |              |    |           |           |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----|----|--------------|--------------|----|-----------|-----------|
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  |    |    |              |              | \$ | 1.110.763 | UF 49,09  |
| 14, 00 | ARTEFACTOS SANITARIOS                                                                                                                                                                                                                                                                               |  |    |    |              |              |    |           |           |
|        | Lavamanos                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |    |    |              |              |    |           |           |
| 14, 01 | Provisión de lavamanos                                                                                                                                                                                                                                                                              |  | 1  | U  | \$ 47.700    | \$ 47.700    |    |           |           |
|        | WC                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |    |    |              |              |    |           |           |
| 14, 02 | WC con descarga Dual, modelo GALA                                                                                                                                                                                                                                                                   |  | 2  | U  | \$ 78.440    | \$ 156.880   |    |           |           |
|        | TERMO                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  |    |    |              |              |    |           |           |
| 14, 03 | Provisión de Termo eléctrico de 10 lts.                                                                                                                                                                                                                                                             |  | 1  | U  | \$ 127.200   | \$ 127.200   |    |           |           |
|        | Griferías                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |    |    |              |              |    |           |           |
| 14, 04 | Provisión de grifería para lavamanos monomando                                                                                                                                                                                                                                                      |  | 1  | U  | \$ 26.500    | \$ 26.500    |    |           |           |
|        | Accesorios                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  |    |    |              |              |    |           |           |
| 14, 05 | Provisión de flexible 1/2x1/2x30, para conexión de WC agua                                                                                                                                                                                                                                          |  | 2  | U  | \$ 1.685     | \$ 3.371     |    |           |           |
| 14, 06 | Provision de llave angular para conexión de WC                                                                                                                                                                                                                                                      |  | 2  | U  | \$ 2.120     | \$ 4.240     |    |           |           |
| 14, 07 | Provisión de sifon para lavamanos                                                                                                                                                                                                                                                                   |  | 1  | U  | \$ 5.936     | \$ 5.936     |    |           |           |
| 14, 08 | Desague para lavamanos                                                                                                                                                                                                                                                                              |  | 1  | U  | \$ 4.770     | \$ 4.770     |    |           |           |
| 14, 09 | Provisión de porta rollo                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | 1  | U  | \$ 9.540     | \$ 9.540     |    |           |           |
| 14, 10 | Instalación de accesorios                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | 1  | U  | \$ 37.100    | \$ 37.100    |    |           |           |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  |    |    |              |              |    |           |           |
|        | Subtotal ARTEFACTOS SANITARIOS 14,00                                                                                                                                                                                                                                                                |  |    |    |              |              | \$ | 423.237   | UF 18,70  |
| 15, 00 | SEGURIDAD                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |    |    |              |              |    |           |           |
|        | Detección de incendio                                                                                                                                                                                                                                                                               |  |    |    |              |              |    |           |           |
| 15, 01 | Detector de Humo Inteligente                                                                                                                                                                                                                                                                        |  | 6  | U  | \$ 57.240    | \$ 343.440   |    |           |           |
| 15, 02 | Reubicación de Pulsador                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | 1  | U  | \$ 44.793    | \$ 44.793    |    |           |           |
| 15, 03 | Reubicación de Bocina                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | 1  | U  | \$ 21.465    | \$ 21.465    |    |           |           |
| 15, 04 | Reubicacion de detector                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | 7  | U  | \$ 21.465    | \$ 150.255   |    |           |           |
| 15, 05 | Reubicacion Parlante de Audioevacuación                                                                                                                                                                                                                                                             |  | 2  | U  | \$ 42.558    | \$ 85.116    |    |           |           |
| 15, 06 | Programación de Equipos                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | 6  | U  | \$ 30.051    | \$ 180.306   |    |           |           |
| 15, 07 | Canalización conduit EMT                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | 60 | U  | \$ 1.216     | \$ 72.981    |    |           |           |
| 15, 08 | Cable apantallado trenzado                                                                                                                                                                                                                                                                          |  | 80 | U  | \$ 352       | \$ 28.162    |    |           |           |
| 15, 09 | Ferretería                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  | 1  | GL | \$ 35.775    | \$ 35.775    |    |           |           |
| 15, 10 | Montaje y puesta en marcha                                                                                                                                                                                                                                                                          |  | 1  | GL | \$ 389.232   | \$ 389.232   |    |           |           |
|        | Extinción de incendio                                                                                                                                                                                                                                                                               |  |    |    |              |              |    |           |           |
| 15, 11 | Reubicación de rociador                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | 22 | U  | \$ 28.620    | \$ 629.640   |    |           |           |
| 15, 12 | Rociador cob. estándar; K=5,6;tem.68°C;resp. rapida;Lateral                                                                                                                                                                                                                                         |  | 6  | U  | \$ 28.620    | \$ 171.720   |    |           |           |
| 15, 13 | Cañerías, fitting y ferretería                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | 1  | GL | \$ 143.100   | \$ 143.100   |    |           |           |
| 15, 14 | Montaje y puesta en marcha                                                                                                                                                                                                                                                                          |  | 1  | GL | \$ 601.020   | \$ 601.020   |    |           |           |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  |    |    |              |              |    |           |           |
|        | Subtotal SEGURIDAD 15,00                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |    |    |              |              | \$ | 2.897.005 | UF 128,03 |
| 16, 00 | AIRE ACONDICIONADO                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |    |    |              |              |    |           |           |
| 16, 01 | Tendido de cañerías de distribución aislación, ductos y rejillas de inyección.<br>Ventiladores de extraccion forzada para sala de rack y baños. Considera proyecto utilizando los 4 equipos VRV provistos por el mandante, extracción en kitchenette y equipo portatil de 12.000 BTU para servidor. |  | 1  | U  | \$ 6.797.775 | \$ 6.797.775 |    |           |           |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  |    |    |              |              |    |           |           |
|        | Subtotal AIRE ACONDICIONADO 16,00                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |    |    |              |              |    | 6.797.775 | UF 300,42 |
| 17, 00 | MOBILIARIO ESPECIAL                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  |    |    |              |              |    |           |           |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  |    |    |              |              |    |           |           |
| 17, 01 | MESP 1: Meson de recepcion chapa lamitech / 2 CAJONERAS / Sobrecubierta con retorno de 40mm. H terminada 1.10m largo terminado=2.80m                                                                                                                                                                |  | 1  | U  | \$ 1.180.543 | \$ 1.180.543 |    |           |           |
| 17, 02 | MESP 2:Mueble exposiciones h 250 cms. Estructura melamina, terminacion lamitech, repisa interior melamina. Incluye muebles de archivo bajo cubierta, repisas y puertas abatibles terminacion formica.                                                                                               |  | 1  | U  | \$ 1.062.184 | \$ 1.062.184 |    |           |           |
| 17, 03 | MESP 3:Mueble printer. h 250 cms. Estructura melamina terminacion lamitech, repisa interior y zocalos melamina blanca, puertas abatibles. Largo 5.55m                                                                                                                                               |  | 1  | U  | \$ 1.661.439 | \$ 1.661.439 |    |           |           |
| 17, 04 | MESP 4:Mueble plotter. Compuesto por mueble archivos bajo cubierta + mueble aereo guardado. Estructura melamina terminacion lamitech, repisa interior y zocalos melamina blanca, puertas abatibles. Largo 3.55m                                                                                     |  | 1  | U  | \$ 1.053.742 | \$ 1.053.742 |    |           |           |
| 17, 05 | MESP 5:Mueble kitchennette puertas abatibles + repisas desplazables terminacion lamitech interior repisas melamina.                                                                                                                                                                                 |  | 1  | U  | \$ 1.038.774 | \$ 1.038.774 |    |           |           |
| 17, 06 | MESP 6:Mueble TDA 2 puertas abatibles terminacion lamitech                                                                                                                                                                                                                                          |  | 1  | U  | \$ 320.313   | \$ 320.313   |    |           |           |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  |    |    |              |              |    |           |           |
|        | Subtotal MOBILIARIO ESPECIAL 17,00                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |    |    |              |              | \$ | 6.316.994 | UF 279,18 |

|        |                                                                                                                                                                                                              |    |    |    |           |    |           |           |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|----|-----------|----|-----------|-----------|
| 19, 00 | MOBILIARIO DE LINEA                                                                                                                                                                                          |    |    |    |           |    |           |           |
|        | <b>Gerente General</b>                                                                                                                                                                                       |    |    |    |           |    |           |           |
| 19, 01 | Pool de trabajo compuesto por cubierta principal de 210x80x2,5 cm, de 160x60x2,5cm y de 100x60x2,5 cm, cajonera movil de 42 x 50 x 57 cm 3 cajones.Laminado PVC, incluye pasacables y faldón metálico recto. | 1  | U  | \$ | 685.240   | \$ | 685.240   |           |
| 19, 02 | <b>Privado 1 y 2</b><br>Cubiertas de 176x70x2,5cm y de 100x60x2,5 cm en laminado PVC, incluye pasacables y faldón metálico.                                                                                  | 2  | U  | \$ | 364.106   | \$ | 728.212   |           |
|        | <b>Open plan 10 Personas</b>                                                                                                                                                                                 |    |    |    |           |    |           |           |
| 19, 03 | Cubiertas de 190x70x2,5 cm en laminado PVC, incluye cajonera pedestal de 42x50x72,5 cm 2 cajoneras / 1 kardex, pantalla divisoria recta de melamina, pilar cuadrado, escuadra metálica y pasacables.         | 1  | GL | \$ | 3.203.786 | \$ | 3.203.786 |           |
|        | <b>Open Plan 12 Personas</b>                                                                                                                                                                                 |    |    |    |           |    |           |           |
| 19, 04 | Cubiertas de 165x70x2,5cm en laminado PVC, incluye cajonera pedestal de 42x50x72,5 cm 2 cajoneras / 1 kardex, pilar cuadrado, escuadra metálica y pasacables.                                                | 1  | GL | \$ | 3.002.614 | \$ | 3.002.614 |           |
|        | <b>Sala de Reuniones 10 personas</b>                                                                                                                                                                         |    |    |    |           |    |           |           |
| 19, 05 | Mesa de reunión recta de 300x120x2,5 cm, cubierta laminada de 25mm, base metálica línea nova 3 costados más viga, incluye caja electrificable.                                                               | 1  | GL | \$ | 782.744   | \$ | 782.744   |           |
| 19, 06 | Archivo base de 2 puertas y 1 repisa interior de 75x50x72,5cm, incluye cubiertas rectas de 225x70x2,5 cm y de 117x70x2,5 cm (4 unidades).                                                                    | 1  | GL | \$ | 504.209   | \$ | 504.209   |           |
|        | <b>Reuniones Informales - Coffee Break</b>                                                                                                                                                                   |    |    |    |           |    |           |           |
| 19, 07 | Mesa de Reunión recta de 240x100x2,5cm, cubierta laminada, pilar metálico inferior, sin electrificación.                                                                                                     | 1  | U  | \$ | 222.176   | \$ | 222.176   |           |
|        | <b>Subtotal MOBILIARIO DE LINEA 19,00</b>                                                                                                                                                                    |    |    |    |           | \$ | 9.128.981 | UF 403,45 |
| 20, 00 | SILLAS                                                                                                                                                                                                       |    |    |    |           |    |           |           |
|        | <b>Sillas</b>                                                                                                                                                                                                |    |    |    |           |    |           |           |
| 20, 01 | FAIRY respaldo bajo , para operativos, con ruedas.                                                                                                                                                           | 25 | U  | \$ | 102.714   | \$ | 2.567.850 |           |
| 20, 02 | FAIRY aluminio de 4 patas, para visitas.                                                                                                                                                                     | 6  | U  | \$ | 96.778    | \$ | 580.668   |           |
| 20, 03 | Silla gerencial respaldo alto Ecochair malla color negro o gris, para sla de reuniones.                                                                                                                      | 10 | U  | \$ | 139.994   | \$ | 1.399.942 |           |
| 20, 04 | SILLA ejecutiva respaldo medio BJ022 ML, para ejecutivo.                                                                                                                                                     | 1  | U  | \$ | 198.326   | \$ | 198.326   |           |
|        | <b>Kitchenette</b>                                                                                                                                                                                           |    |    |    |           |    |           |           |
| 20, 05 | Piso Bar Cal                                                                                                                                                                                                 | 8  | U  | \$ | 74.094    | \$ | 592.752   |           |
| 20, 06 | Mesa de 100x240x1000                                                                                                                                                                                         | 1  | U  | \$ | 243.800   | \$ | 243.800   |           |
|        | <b>Recepción</b>                                                                                                                                                                                             |    |    |    |           |    |           |           |
| 20, 07 | Poltronas modelo candida                                                                                                                                                                                     | 2  | U  | \$ | 193.945   | \$ | 387.890   |           |
| 20, 08 | Mesa cafe tipo Dur                                                                                                                                                                                           | 1  | U  | \$ | 52.894    | \$ | 52.894    |           |
|        | <b>Subtotal SILLAS 20,00</b>                                                                                                                                                                                 |    |    |    |           | \$ | 6.024.122 | UF 266,23 |
| 21, 00 | CONTROL DE ACCESO                                                                                                                                                                                            |    |    |    |           |    |           |           |
| 21, 01 | Botón destrabador para ser accionado desde mueble de recepción.                                                                                                                                              | 1  | U  | \$ | 5.724     | \$ | 5.724     |           |
| 21, 02 | Montaje y puesta en marcha                                                                                                                                                                                   | 1  | U  | \$ | 21.465    | \$ | 21.465    |           |
|        | <b>Subtotal CONTROL DE ACCESO 21,00</b>                                                                                                                                                                      |    |    |    |           | \$ | 27.189    | UF 1,20   |
| 22, 00 | LIMPIEZA DE OBRA                                                                                                                                                                                             |    |    |    |           |    |           |           |
| 22, 01 | Limpieza de Obra diaria.                                                                                                                                                                                     | 1  | GL | \$ | 839.520   | \$ | 839.520   |           |
| 22, 02 | Limpieza de Obra final.                                                                                                                                                                                      | 1  | GL | \$ | 438.840   | \$ | 438.840   |           |
| 22, 03 | Retiro de escombros.                                                                                                                                                                                         | 1  | GL | \$ | 848.000   | \$ | 848.000   |           |
|        | <b>Subtotal LIMPIEZA DE OBRA 22,00</b>                                                                                                                                                                       |    |    |    |           | \$ | 2.126.360 | UF 93,97  |
| 23, 00 | PREVENCIONISTA DE RIESGO Y ASESORES                                                                                                                                                                          |    |    |    |           |    |           |           |
| 23, 01 | Honorarios por servicio de Prevención de riesgos en obra.                                                                                                                                                    | 1  | GL | \$ | 395.753   | \$ | 395.753   |           |
|        | <b>Subtotal PREVENCIONISTA DE RIESGO Y ASESORES 23,00</b>                                                                                                                                                    |    |    |    |           | \$ | 395.753   | UF 17,49  |
| 24, 00 | SEGUROS Y TRAMITES MUNICIPALES                                                                                                                                                                               |    |    |    |           |    |           |           |
| 24, 01 | Seguro Patronal, considera seguro todo riesgo UF 10.000 y responsabilidad civil UF                                                                                                                           | 1  | GL | \$ | 479.700   | \$ | 479.700   |           |

|               |                                                               |  |   |    |            |               |                      |                  |
|---------------|---------------------------------------------------------------|--|---|----|------------|---------------|----------------------|------------------|
| 24, 02        | Boleta de garantía bancaria, solicitada por la administración |  | 1 | GL | \$ 212.000 | \$ 212.000    |                      |                  |
| 24, 03        | Tramites municipales                                          |  | 1 | GL | \$ 330.993 | \$ 330.993    |                      |                  |
|               | <b>Subtotal SEGUROS Y TRAMITES MUNICIPALES 24,00</b>          |  |   |    |            |               | <b>\$ 1.022.693</b>  | <b>UF 45,20</b>  |
| <b>25, 00</b> | <b>HONORARIOS PROFESIONALES</b>                               |  |   |    |            |               |                      |                  |
| 25, 01        | Proyecto y planos As-built                                    |  | 1 | GL |            | \$ 560.000    |                      |                  |
| 25, 02        | Dirección de Obra.                                            |  | 1 | GL |            | \$ 3.600.000  |                      |                  |
|               | <b>Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 25,00</b>                |  |   |    |            |               | <b>\$ 4.160.000</b>  | <b>UF 183,85</b> |
| <b>26, 00</b> | <b>GASTOS GENERALES Y BENEFICIO</b>                           |  |   |    |            |               |                      |                  |
| 26, 01        | Gastos Generales.                                             |  | 1 | GL |            | \$ 4.939.335  |                      |                  |
| 26, 02        | Beneficio.                                                    |  | 1 | GL |            | \$ 11.525.114 |                      |                  |
|               | <b>Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 26,00</b>            |  |   |    |            |               | <b>\$ 16.464.448</b> | <b>UF 727,63</b> |

|                          |  |  |  |  |  |  |                       |                 |
|--------------------------|--|--|--|--|--|--|-----------------------|-----------------|
| <b>Total Presupuesto</b> |  |  |  |  |  |  | <b>\$ 104.708.738</b> | <b>UF 4.628</b> |
|--------------------------|--|--|--|--|--|--|-----------------------|-----------------|

**Plazo de entrega:** 60 días. No incluye días festivos. Plazo corre a contar de 2 días una vez hecho efectivo el anticipo.

IVA 19% \$ 19.894.660 UF 879,23  
**Total \$ 124.603.398 UF 5.506,76**

**Mantenimiento de la oferta:**

**Forma de Pago:**

50 %anticipo

20% a los 30 días

20% Contra entrega provisoria y/u ocupación de las oficinas por parte del cliente.

10% contra recepción final

UF x M2 20,12

**NOTAS:**

- 1.- El proyecto de clima considera utilizar solamente los 4 equipos provistos por el mandante
- 2.- El proyecto de clima contempla un equipo portatil de 12.000 BTU para la sala de servidor.
- 3.- Los costos de las certificaciones de los distintos proyectos de especialidades están opcionales ya que pese a ser exigidas por la administración no existe certeza de que estas sean cobradas.De ser efectivamente cobradas serán de costo del mandante
- 4.- Este presupuesto considera la habilitación de toda la oficina.

REFE: O: ítems opcional, no suma en total ni subtotal

A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem anterior)